
Лекција 8 

 

A. Вера 

1. Зошто верата во Бог е неопходна и за спасение и за раст во вашиот однос со 

Бог? 

2. Евреите 11:1-3, 6 Што ни кажува авторот на Посланието до Евреите за 

важноста на верата? 

3. Според апостол Павле, како сме спасени од силата и казната на гревот? 

Римјаните 5:1-2 

4. Јован 3:16 Зошто верувањето во Исус како ваш личен Спасител е чин на 

вера? (Видете исто така Јован 20:24-29) 

 

B. Започнување на нашиот пат со Бог 

 

1. Која добра вест ја сподели апостол Павле за верата? Римјаните 12:3, 

Ефесјаните 2:8, итн. 

2. Во светлината на овие инспирирани сведоштва, како треба една личност да го 

започне својот пат со Бог? Матеј 7:7 

3. Кога првпат сфативте дека учите да имате вера во Бог?  

4. Што можеме да научиме од приказната запишана во Марко 9:20-27 за тоа како 

може да се зајакне нашата вера во Бог? 

5. Споделете еден случај кога вашата вера во Бога се зајакнала кога сте ѝ 

верувале на Божјата Реч, наместо на вашите чувства. 

 

C. Исусовото учење за верата 

 

1. Кои извонредни ветувања им ги дал Исус на оние кои избираат да имаат вера 

во Бога? Лука 17:6, Матеј 17:20 (Што вели Исус овде?) 

2. Кои приказни од животот на Исус ја илустрираат важноста на верата во Бога? 

Марко 4:35-41, Матеј 15:21-28, Лука 7:1-10, Лука 7:36-50, итн. 

 

D. Примери за мажи и жени на вера 

 

1. Евреите 11:4-7, 8-11, 13-16, 17-22, 23-29, 30-40. Зошто Светиот Дух го 

инспирирал авторот на Посланието до Евреите да ги наведе сите овие примери 

на мажи и жени на вера? (Римјаните 15:4) 

2. Кој од овие примери на мажи и жени на вера најмногу ве погодува? 

3. Каде ве инспирира Бог да одите по вера во овој период од вашиот живот? 

 

E. Држење цврсто за верата во Исус 

 

1. Како Јован го опишува Божјиот верен народ во последните денови од 

историјата на земјата? Откровение 14:12 

2. На која од Божјите заповеди се осврнува апостол Јован овде? 

3. Што значи цврсто да се држиме за „верата во Исус“? Јуда 3-4, Матеј 28:18-19, 

Дела 20:27-30 

4. Како можеме да ги идентификуваме оние кои се обидуваат да нè одведат 

подалеку од верата во Исус? Матеј 7:15-23, 2 Тимотеј 2:15, Јован 16:13, итн. 

5. Како е можно да се одржи „верата во Исус“? 


